
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
عقد٢٢١

اصل١٢١

قرا٢٩٢

سنه٢١١

نحو٢١١

فقه١١٢

سنه٢١٢

فقه١١٥

القرآن الكريم ١
التوحيد ١

الحكم الشرعي

تفسير آيات الاحكام  ١

أحاديث العبادات ١

النحو ١

تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات ١

٢١٥٥٥
٢١٥٦٢

٢١٥٦٤

٢١٥٦٥

٢١٥٦٧

٢١٥٨٣

٢١٦٠٠

٢١٦١١

٢١٦٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠١) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٣

٢

٢

٢

٥

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل١٢١

فقه١١٥

نحو٢١١

سنه٢١٢

عقد٢٢١

سنه٢١١

قرا٢٩٢

فقه١١٢

قرا١٠١

الحكم الشرعي

فقه العبادات ١

النحو ١

مصطلح الحديث

التوحيد ١

أحاديث العبادات ١

تفسير آيات الاحكام  ١

تاريخ الفقه

القرآن الكريم ١

٢١٥٦٦

٢١٥٧٧

٢١٥٧٨

٢١٥٩٠

٢١٥٩٢

٢١٥٩٦

٢١٦١٦

٢١٦٣٠

٢١٦٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٢) الرزمة  

٣

٥

٢

٢

٣

٣

٣

٢

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢١١

فقه١١٥

عقد٢٢١

اصل١٢١

نحو٢١١

سنه٢١٢

قرا١٠١
فقه١١٢

قرا٢٩٢

أحاديث العبادات ١

فقه العبادات ١

التوحيد ١

الحكم الشرعي

النحو ١

مصطلح الحديث

القرآن الكريم ١
تاريخ الفقه

تفسير آيات الاحكام  ١

٢١٥٥٦

٢١٥٨١

٢١٥٨٥

٢١٥٨٨

٢١٥٨٩

٢١٥٩٧

٢١٥٩٨
٢١٦٢٩

٢١٦٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٣) الرزمة  

٣

٥

٣

٣

٢

٢

١
٢

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

فقه١١٥

فقه١١٢

سنه٢١٢

قرا٢٩٢

اصل١٢١

قرا١٠١
عقد٢٢١

سنه٢١١

النحو ١

فقه العبادات ١

تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

تفسير آيات الاحكام  ١

الحكم الشرعي

القرآن الكريم ١
التوحيد ١

أحاديث العبادات ١

٢١٥٥٣

٢١٥٦٣

٢١٥٩٥

٢١٦٠١

٢١٦٠٥

٢١٦١٣

٢١٦٢٧
٢١٦٣٤

٢١٦٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

٣

٣

١
٣

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

فقه١١٢

اصل١٢١

سنه٢١١

قرا٢٩٢

سنه٢١٢

فقه١١٥

قرا١٠١
عقد٢٢١

النحو ١

تاريخ الفقه

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

تفسير آيات الاحكام  ١

مصطلح الحديث

فقه العبادات ١

القرآن الكريم ١
التوحيد ١

٢١٥٥٨

٢١٥٥٩

٢١٥٧٤

٢١٥٨٤

٢١٥٨٦

٢١٥٩٤

٢١٦٠٧

٢١٦٠٨
٢١٦٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٢

٥

١
٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١١٢

سنه٢١٢

قرا٢٩٢

نحو٢١١

قرا١٠١
اصل١٢١

عقد٢٢١

فقه١١٥

سنه٢١١

تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

تفسير آيات الاحكام  ١

النحو ١

القرآن الكريم ١
الحكم الشرعي

التوحيد ١

فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

٢١٥٥٧

٢١٥٦٠

٢١٥٦٨

٢١٥٩٣

٢١٦٠٢
٢١٦٠٩

٢١٦١٧

٢١٦٢٦

٢١٦٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

١
٣

٣

٥

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢١

فقه١١٥

اصل١٢١

سنه٢١٢

سنه٢١١

قرا١٠١
فقه١١٢

قرا٢٩٢

نحو٢١١

التوحيد ١

فقه العبادات ١

الحكم الشرعي

مصطلح الحديث

أحاديث العبادات ١

القرآن الكريم ١
تاريخ الفقه

تفسير آيات الاحكام  ١

النحو ١

٢١٥٥٤

٢١٥٧٠

٢١٥٧٦

٢١٦٠٣

٢١٦٢١

٢١٦٢٣
٢١٦٢٥

٢١٦٣٢

٢١٦٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٧) الرزمة  

٣

٥

٣

٢

٣

١
٢

٣

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١١٥

نحو٢١١

فقه١١٢

عقد٢٢١

اصل١٢١

سنه٢١٢

قرا١٠١
قرا٢٩٢

سنه٢١١

فقه العبادات ١

النحو ١

تاريخ الفقه

التوحيد ١

الحكم الشرعي

مصطلح الحديث

القرآن الكريم ١
تفسير آيات الاحكام  ١

أحاديث العبادات ١

٢١٥٧١

٢١٥٧٢

٢١٥٧٩

٢١٥٨٠

٢١٥٨٢

٢١٥٨٧

٢١٦٠٦
٢١٦١٢

٢١٦٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٨) الرزمة  

٥

٢

٢

٣

٣

٢

١
٣

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل١٢١

سنه٢١١

فقه١١٥

نحو٢١١

قرا١٠١
قرا٢٩٢

عقد٢٢١

فقه١١٢

سنه٢١٢

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

فقه العبادات ١

النحو ١

القرآن الكريم ١
تفسير آيات الاحكام  ١

التوحيد ١

تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

٢١٥٩٩

٢١٦٠٤

٢١٦١٠

٢١٦١٤

٢١٦١٩
٢١٦٢٠

٢١٦٢٤

٢١٦٣٧

٢١٦٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٩) الرزمة  

٣

٣

٥

٢

١
٣

٣

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

فقه١١٢

سنه٢١٢

عقد٢٢١

قرا١٠١
فقه١١٥

اصل١٢١

سنه٢١١

قرا٢٩٢

النحو ١

تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

التوحيد ١

القرآن الكريم ١
فقه العبادات ١

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

تفسير آيات الاحكام  ١

٢١٥٦١

٢١٥٦٩

٢١٥٧٣

٢١٥٧٥

٢١٥٩١
٢١٦١٥

٢١٦١٨

٢١٦٢٢

٢١٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

١
٥

٣

٣

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩١

نحو٢١٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

ثقف١١١

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

النحو ٢

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

٢٠٧٤١

٢٠٨٥٤
٢٠٨٦٣

٢٠٩٤٠

٢١٢٥١

٢١٢٩٤

٢١٤٣٧

٢١٤٧١

٢١٥٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠١) الرزمة  

١

١
٤

٢

٢

٣

٣

٥

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا٢٩١

سنه٢٢١

ثقف١١١

قرا١٥١
تال١٠٢

قرا٢٩٣

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ١

٢٠٩٠٤

٢٠٩٩٣

٢١٠٠٦

٢١٠٥٤

٢١٣٠٦

٢١٣٧٩
٢١٤٠٧

٢١٤٤٢

٢١٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٢) الرزمة  

٥

٢

٢

٣

٢

١
١

٣

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

فقه١٥٥

اصل١٢٢

قرا٢٩١

تال١٠٢

قرا١٥١
قرا٢٩٣

نحو٢١٢

سنه٢٢١

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

أحاديث العبادات ٢

٢٠٧٦٦

٢٠٧٧٦

٢٠٧٨٨

٢٠٨١٢

٢٠٨٨٥

٢١١١٠
٢١١٤٧

٢١٢٣١

٢١٢٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٥

٤

٢

١

١
٣

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

قرا١٥١
اصل١٢٢

ثقف١١١

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا٢٩١

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

علوم القرآن

٢٠٧٨٠

٢٠٨١٠

٢١٠٢٨

٢١١٢٨
٢١١٦٢

٢١٢٧٩

٢١٢٨١

٢١٣٣٩

٢١٣٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٥

١
٤

٢

١

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

قرا١٥١
سنه٢٢١

نحو٢١٢

فقه١٥٥

ثقف١١١

اصل١٢٢

قرا٢٩٣

تال١٠٢

علوم القرآن

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

٢٠٧٩٠

٢٠٨١٦
٢٠٨٨٢

٢٠٨٩٣

٢٠٩٤٤

٢١٠٣٨

٢١٠٦٥

٢١٣٢٩

٢١٥٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٣

٢

٥

٢

٤

٣

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
سنه٢٢١

قرا٢٩١

اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

٢٠٧٧٠

٢٠٨٦٤

٢٠٩٥٢
٢٠٩٨٠

٢١٠٤٧

٢١٠٨٤

٢١٣١١

٢١٣٧٢

٢١٤٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٦) الرزمة  

١

٥

١
٣

٢

٤

٢

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

قرا٢٩١

اصل١٢٢

نحو٢١٢

سنه٢٢١

ثقف١١١

قرا٢٩٣

قرا١٥١
تال١٠٢

فقه العبادات ٢

علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

النحو ٢

أحاديث العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

٢٠٧٢٧

٢٠٧٥٤

٢٠٨٠٩

٢١١٧٢

٢١١٩٢

٢١٢١٤

٢١٣٨١

٢١٣٨٤
٢١٤٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٧) الرزمة  

٥

٢

٤

٢

٣

٢

٣

١
١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

اصل١٢٢

ثقف١١١

فقه١٥٥

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

٢٠٧٩٢

٢١٠١٠

٢١٠١٩

٢١٠٤٤

٢١١٣٠
٢١٢٠٥

٢١٢٦٤

٢١٢٩٨

٢١٣٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٨) الرزمة  

١

٤

٢

٥

١
٢

٣

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

قرا٢٩١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

تال١٠٢

اصل١٢٢

فقه١٥٥

ثقف١١١

قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

علوم القرآن

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٢

٢٠٧٤٢

٢٠٧٥٥

٢٠٩٢٥

٢٠٩٦٤

٢١١٢٥

٢١٣٦٠

٢١٤٠٠

٢١٤١٨

٢١٥٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٩) الرزمة  

٣

٢

٣

٢

١

٤

٥

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

تال١٠٢

قرا٢٩١

سنه٢٢١

قرا١٥١
قرا٢٩٣

ثقف١١١

نحو٢١٢

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

النحو ٢

أدلة الأحكام  ١

٢٠٧٣٨

٢٠٨٢٢

٢٠٨٦٧

٢٠٩٧١

٢١١٣٢
٢١١٩٧

٢١٣٣٠

٢١٤٠١

٢١٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٠) الرزمة  

٥

١

٢

٣

١
٣

٢

٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

فقه١٥٥

اصل١٢٢

قرا٢٩١

ثقف١١١

قرا٢٩٣

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا١٥١

النحو ٢

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢

٢٠٧٥٨

٢٠٨١١

٢١٠١٦

٢١١٣٥

٢١١٤٥

٢١١٨٢

٢١٣٨٢

٢١٤٣٤

٢١٤٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١١) الرزمة  

٢

٥

٤

٢

٢

٣

١

٣

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا٢٩١

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

تال١٠٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

علوم القرآن

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

٢١٠٦٢

٢١١٥٣

٢١١٩٨

٢١٢٦٧

٢١٣٦٧
٢١٤٥٣

٢١٥٢٩

٢١٥٣٤

٢١٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٢) الرزمة  

٢

٥

٣

٢

١
٤

٣

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

قرا٢٩٤

قرا٢٠١
فقه٢١٥

ترخ١٠١

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

اصل٢٢٢

نحو٢١٣

التوحيد ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٣
فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٣

٢٠٧٤٠

٢٠٨٠٥

٢٠٨٦١
٢٠٨٩٠

٢١١٧٤

٢١١٩٤

٢١٢٤١

٢١٢٦٦

٢١٢٧٣

٢١٤٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٣

١
٥

٢

١

٢

١

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عقد٢٢٣

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

قرا٢٠١
فقه٢١٥

اصل٢٥٧

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٢

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

تخريج الحديث

٢٠٧٩٦

٢٠٨٠٧

٢٠٨٣٤

٢٠٩٧٩

٢١٠٣٠

٢١٠٩٥
٢١٢٦٥

٢١٢٧٦

٢١٣٦٣

٢١٤٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

١

٢

١
٥

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

فقه٢١٥

ترخ١٠١

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

٢٠٧٣٧

٢٠٨٢٣

٢٠٨٥٣

٢٠٩٢٤

٢٠٩٧٦

٢٠٩٩٦

٢١١٠٠
٢١١٣٦

٢١٤٤٩

٢٢٣٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

١

١

٢

٣

١
٢

٥

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

فقه٢١٥

قرا٢٩٤

نحو٢١٣

التحرير العربي

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٣

٢٠٧٩٧

٢٠٨٣٦

٢٠٨٣٨
٢٠٨٤٦

٢٠٩٢٣

٢١٠٠٨

٢١٠٦٩

٢١١٦٨

٢١٤٨٤

٢١٥٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٤) الرزمة  

١

٣

١
٢

١

٢

٢

٥

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
نحو٢١٣

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

التوحيد ٢

التحرير العربي

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

٢٠٧٩٨

٢٠٩٦٢
٢٠٩٨٢

٢١٠٣٩

٢١٠٨٣

٢١٢٠٦

٢١٤٧٨

٢١٥٣٣

٢١٥٤٦

٢٢٣٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الخميس 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٥) الرزمة  

١

١
٢

٢

١

٣

٣

٥

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

ترخ١٠١

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

السيرة النبوية

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

٢٠٧٨١

٢٠٧٨٥

٢٠٨٧٢

٢٠٩٠٥

٢١١٠٢
٢١٢٧٧

٢١٣٤١

٢١٣٤٦

٢١٣٥٧

٢٢٣٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٣

١

١
٢

٢

٢

٥

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧

قرا٢٩٤

قرا٢٠١
سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

ترخ١٠١

التوحيد ٢

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة

تفسير آيات الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

٢١٠٧٠

٢١٠٧٨

٢١١٠٤

٢١٢٠٩

٢١٢٣٢

٢١٢٧٠
٢١٣٤٢

٢١٤٠٨

٢١٥٠٨

٢٢٣٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

١
١

١

٥

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
سنه٢٣٣

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

اصل٢٢٢

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

التوحيد ٢

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

٢٠٧٣١
٢٠٩٠٩

٢٠٩٧٢

٢٠٩٧٨

٢١٠٠٣

٢١١٣١

٢١١٤٩

٢١٢٦٢

٢١٤٢٤

٢٢٣٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٨) الرزمة  

١
١

٥

١

٢

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

عقد٢٢٣

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
ترخ١٠١

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

النحو ٣

التوحيد ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
السيرة النبوية

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

٢٠٧٤٧

٢٠٩٠٨

٢٠٩١٣

٢٠٩١٨

٢٠٩٩٩
٢١٠٧٤

٢١٣٠٣

٢١٣٩٣

٢١٥١٣

٢٢٣٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٣

١

١
٢

٢

٥

٣

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

عقد٢٢٣

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

٢١١٧٦

٢١١٨٤

٢١١٨٩

٢١٢٣٠

٢١٢٥٥

٢١٢٥٨

٢١٤١٢
٢١٥٤٩

٢٢٣٧٨

٢٢٣٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الخميس

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١١٠) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٥

١

١
٣

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

ترخ١٠٢

قصد١٠٠

ثقف٢٢١

سنه٢٤١

نحو٢١٤

اصل٢٥٨

مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

النحو ٤

مقاصد الشريعة

٢٠٨٨٨

٢٠٩٤١

٢١٠٠٥

٢١٠٦١
٢١٠٦٨

٢١٠٧٥

٢١٠٩٤

٢١١٧٣

٢١١٧٥

٢١٢٤٤

٢١٤٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٤

١
٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠

عقد٢٢٤

ترخ١٠٢

قرا٢٥١
نحو٢١٤

عدل٤٠٢

سنه٢٤١

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

مبادئ الاقتصاد 

التوحيد ٣

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

٢٠٧٥٦

٢٠٨٠٣

٢٠٩٤٨

٢٠٩٩٥
٢١٠٢٩

٢١١٠٦

٢١١١٤

٢١٣٤٣

٢١٣٧٧

٢١٣٨٧

٢١٤٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٤

٣

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

ثقف٢٢١

نحو٢١٤

عدل٤٠٢

سنه٢٤١

اصل٢٥٨

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢

عقد٢٢٤

قرا٢٥١

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  

النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

أحاديث المعاملات 

مقاصد الشريعة

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤

٢٠٨٦٦

٢٠٩٣٣

٢١٠١٧

٢١٠٨٩

٢١١٣٧

٢١١٤٣

٢١١٥٤

٢١٢٤٠

٢١٣٣٥

٢١٣٦٦

٢١٤٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨

سنه٢٤١

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

نحو٢١٤

مقاصد الشريعة

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

النظم الإسلامية  

النحو ٤

٢٠٧٧٣

٢٠٨٣٣

٢٠٨٦٥

٢١٠٢١

٢١٠٨٥
٢١١٦٣

٢١٢٧٤

٢١٤٥٩

٢١٤٦٤

٢١٤٩٧

٢١٥١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
عدل٤٠٢

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨

سنه٢٤١

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

التوحيد ٣

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
مدخل الى الأنظمة 

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة

أحاديث المعاملات 

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

٢٠٧٧٢

٢٠٧٧٤

٢٠٧٩١
٢٠٨٨١

٢١٠٣٦

٢١١٤٢

٢١١٨٦

٢١٢١٢

٢١٣٠٧

٢١٣٣٧

٢١٣٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

ثقف٢٣١

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

سنه٢٤١

اصل٢٥٨

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مهارات التفكير

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

أحاديث المعاملات 

مقاصد الشريعة

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٨١٥

٢٠٨٢٧
٢٠٩٥٣

٢١٠٨٠

٢١٠٨١

٢١١٣٨

٢١١٤١

٢١١٥٦

٢١١٧٩

٢١٣٩٧

٢٢٤٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ثقف٢٣١

فقه٢٦٤

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

سنه٢٤١

نحو٢١٤

قصد١٠٠

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨

عقد٢٢٤

القرآن الكريم ٤
مهارات التفكير

فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

أحاديث المعاملات 

النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة

التوحيد ٣

٢٠٧٦٤
٢٠٨٢٤

٢٠٨٢٩

٢٠٩١٤

٢٠٩٢١

٢١٠٠٩

٢١٠٩٨

٢١٣٤٤

٢١٣٨٦

٢١٣٨٩

٢١٤٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٤

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
سنه٢٤١

عقد٢٢٤

ترخ١٠٢

قصد١٠٠

فقه٢٦٤

اصل٢٥٨

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
أحاديث المعاملات 

التوحيد ٣

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

فقه المعاملات  ١

مقاصد الشريعة

٢٠٧٤٤

٢٠٨٨٣

٢٠٨٨٦

٢٠٩١٩

٢٠٩٥٦
٢٠٩٥٧

٢١٠٣١

٢١١٠٣

٢١١٦٥

٢١٣٣٣

٢١٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

نحو٢١٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

النحو ٤

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

٢٠٨٥٩

٢٠٩٢٨

٢١١٢٠

٢١١٢٩

٢١١٦٩

٢١٢٥٩

٢١٣٣٨

٢١٣٧٦
٢١٤٩١

٢٢٤٩٣

٢٢٤٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٩) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

نحو٢١٤

قرا٢٥١
سنه٢٤١

ثقف٢٢١

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

اصل٢٥٨

ترخ١٠٢

عدل٤٠٢

التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
أحاديث المعاملات 

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

مقاصد الشريعة

تاريخ المملكة العربية السعودية

مدخل الى الأنظمة 

٢٠٨٠٤

٢٠٩١٦

٢١٠٧٢

٢١١٧٠
٢١٢٠١

٢١٢٣٨

٢١٢٩٧

٢١٣٠٤

٢١٥٤٧

٢٢٤٩٦

٢٢٤٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١٠) الرزمة  

٢

٤

٢

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٤

اصل٢٢٣

سنه٢٤١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

ثقف٢٢١

قصد١٠٠

فقه٢٦٤

اصل٢٥٨

ترخ١٠٢

عدل٤٠٢

النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

أحاديث المعاملات 

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

النظم الإسلامية  

مبادئ الاقتصاد 

فقه المعاملات  ١

مقاصد الشريعة

تاريخ المملكة العربية السعودية

مدخل الى الأنظمة 

٢٠٩١١

٢١٠٠٢

٢١٠٦٠

٢١٠٨٧
٢١١٧١

٢١١٩٩

٢١٢٠٤

٢١٢٨٦

٢١٣٥٥

٢٢٤٩٩

٢٢٥٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١١) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
اصل٢٥٨

اصل٢٢٣

فقه٢٦٤

سنه٢٤١

عقد٢٢٤

نحو٢١٤

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

ترخ١٠٢

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
مقاصد الشريعة

أدلة الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

أحاديث المعاملات 

التوحيد ٣

النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٨١٤

٢٠٨٤٢
٢١٠١١

٢١٠٦٦

٢١١٢٧

٢١٢٥٧

٢١٣٦٩

٢١٤١٤

٢١٤٩٩

٢٢٥٠٢

٢٢٥٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١٢) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٤

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

قصد١٠٠

نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

٢٢٥١٠

٢٢٥١١

٢٢٥٢٤

٢٢٥٢٥

٢٢٥٢٦

٢٢٥٢٧
٢٢٥٢٨

٢٢٥٢٩

٢٢٥٣٠

٢٢٥٣١

٢٢٥٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣
٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١٣) الرزمة  

٤

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

قصد١٠٠

نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

٢٢٥٣٣

٢٢٥٣٤

٢٢٥٣٥

٢٢٥٣٦

٢٢٥٣٧

٢٢٥٣٨
٢٢٥٣٩

٢٢٥٤٠

٢٢٥٤١

٢٢٥٤٢

٢٢٥٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٤

٠١٤

٠١٤

٠١٤

٠١٤

٠١٤
٠١٤

٠١٤

٠١٤

٠١٤

٠١٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١٤) الرزمة  

٤

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

قرا٢٩٥

فقه٣٣٢

قرا٣٠١
اصل٣٥٤

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

فقه المعاملات  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ١

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

السياسة الشرعية

مناهج البحث

التوحيد ٤

٢٠٩١٢

٢١٠٠٠

٢١٠١٣

٢١٠٥٥
٢١٢٢٠

٢١٢٥٤

٢١٣٥٩

٢١٤٨١

٢١٥١٠

٢١٥٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠١) الرزمة  

٥

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

قرا٣٠١
فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

نحو٢١٥

اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

عدل٣٠٢

ثقف٣٤١

فقه٣٣٢

التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

النحو ٥

أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

مناهج البحث

فرائض ١

٢٠٧٤٨

٢٠٨٠٦
٢٠٩٦٥

٢٠٩٨٧

٢١٢١١

٢١٢١٩

٢١٢٧٥

٢١٢٨٥

٢١٣١٣

٢١٣٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٥

٢

٢

٣

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

عدل٣٠٢

فقه٣٢٥

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

السياسة الشرعية

فقه المعاملات  ٢

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

فرائض ١

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١

٢٠٧٦٨

٢٠٨٦٢

٢٠٨٨٧

٢٠٩٧٧

٢١٣٠٥
٢١٣٢٠

٢١٤٠٣

٢١٤١٩

٢١٤٢٣

٢١٤٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٥

١
٣

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

عقد٢٢٥

اصل٣٢٣

فقه٣٢٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

قرا٢٩٥

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

النحو ٥

فرائض ١

التوحيد ٤

أدلة الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

تفسير آيات الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

٢٠٧٤٣

٢٠٧٥٢

٢٠٨٠٢

٢٠٨٥٢

٢٠٨٦٩

٢٠٩٤٧
٢١٢٣٧

٢١٣٩١

٢١٥٠٥

٢١٥٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٥

١
٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

قرا٣٠١
نحو٢١٥

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

فقه٣٣٢

فقه المعاملات  ٢

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

فرائض ١

٢٠٨٧٤

٢٠٩٩٧

٢١٠٩٢

٢١٢٣٦
٢١٣٣٢

٢١٤٦٠

٢١٤٧٠

٢١٤٨٢

٢١٥١٩

٢١٥٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٥) الرزمة  

٥

٢

٣

١
٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

عقد٢٢٥

عدل٣٠٢

ثقف٣٤١

قرا٣٠١
قرا٢٩٥

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

التوحيد ٤

السياسة الشرعية

مناهج البحث

القرآن الكريم ٥
تفسير آيات الأحكام  ٤

٢٠٧٦٣

٢٠٩٣٥

٢٠٩٣٨

٢٠٩٦٦

٢١٠٤٢

٢١٠٨٢

٢١٢٢٤

٢١٣٠٢

٢١٣٩٥
٢١٥٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٦) الرزمة  

٥

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

اصل٣٥٤

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

قرا٣٠١
قرا٢٩٥

فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

فرائض ١

القواعد الفقهية ١

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

مناهج البحث

التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
تفسير آيات الأحكام  ٤

٢٠٧٦٠

٢٠٨٦٨

٢١٠٣٤

٢١٠٤١

٢١١٥٧

٢١٢٢٦

٢١٣٥٠

٢١٣٦٤

٢١٤٢١
٢١٤٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٧) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

٣

١

٢

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

فقه٣٢٥

عدل٣٠٢

نحو٢١٥

قرا٢٩٥

فقه٣٣٢

عقد٢٢٥

قرا٣٠١
اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

أدلة الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

السياسة الشرعية

النحو ٥

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ١

التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

٢٠٧٤٩

٢٠٨٥٨

٢٠٩٦٨

٢١٠٧٧

٢١١٠٥

٢١٢٣٥

٢١٢٩٢

٢١٤٠٦
٢١٤٣٣

٢١٤٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٨) الرزمة  

٣

٥

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١

فقه٣٢٥

قرا٢٩٥

اصل٣٢٣

عقد٢٢٥

فقه٣٣٢

نحو٢١٥

اصل٣٥٤

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

مناهج البحث

فقه المعاملات  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

أدلة الأحكام  ٤

التوحيد ٤

فرائض ١

النحو ٥

القواعد الفقهية ١

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

٢٠٧٤٥

٢٠٧٨٢

٢٠٨٧٧

٢٠٨٩٢

٢٠٩٥٠

٢١٠٤٥

٢١١٠٧

٢١١٢٣

٢١٢٥٠
٢١٥٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٩) الرزمة  

١

٥

٢

٣

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

قرا٣٠١
عقد٢٢٥

اصل٣٥٤

اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

فقه٣٢٥

ثقف٣٤١

النحو ٥

السياسة الشرعية

فرائض ١

القرآن الكريم ٥
التوحيد ٤

القواعد الفقهية ١

أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

مناهج البحث

٢٠٧٧١

٢٠٧٧٧

٢٠٩٥٥

٢٠٩٨١
٢٠٩٨٣

٢١٠٣٧

٢١٠٩١

٢١١٦٦

٢١٢٧٨

٢١٣٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٣

٢

٥

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

عقد٢٢٥

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

فقه٣٢٥

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤

قرا٢٩٥

فقه٣٣٢

عدل٣٠٢

النحو ٥

التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ١

السياسة الشرعية

٢٠٧٦٧

٢٠٨٣٧

٢٠٨٤٨
٢١٠٥٣

٢١٠٧٩

٢١٢٤٦

٢١٢٨٤

٢١٤٧٧

٢١٥٣٢

٢٢٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١١١) الرزمة  

٢

٢

١
٣

٥

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

عقد٢٢٦

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
سنه٢٦١

فقه٣٥٣

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

دلالات   الألفاظ  ١

التوحيد ٥

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

فرائض ٢

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٠٧٢٨

٢٠٨١٨

٢٠٩٣٤

٢٠٩٩٨

٢١١٣٤
٢١١٦٤

٢١٣٩٩

٢١٥٠٠

٢١٥٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠١) الرزمة  

٤

٣

٤

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
سنه٢٦١

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

النحو ٦

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

٢٠٧٩٣

٢٠٨٤٠

٢٠٩٧٠
٢١٠٣٥

٢١١٨٥

٢١٤٥٠

٢١٤٧٢

٢١٥١٥

٢٢٥٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٤

١
٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥

ترب٣٥٠

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

نحو٢١٦

عقد٢٢٦

سنه٢٦١

القواعد الفقهية ٢

أصول التربية الإسلامية  

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

النحو ٦

التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

٢١٠٠٧

٢١١٦٠

٢١٢٠٨

٢١٢٣٩

٢١٢٥٢
٢١٣٧٤

٢١٤٢٢

٢١٤٣٩

٢١٤٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

١
٤

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

قرا٣٥١
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

سنه٢٦١

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٦
النحو ٦

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

أحاديث الأسرة 

٢٠٨٧٠

٢٠٨٩٧

٢٠٩٩٢
٢١٠٥٦

٢١٠٨٨

٢١١٧٨

٢١٢١٦

٢١٤٠٢

٢١٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٢

٤

٤

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

عقد٢٢٦

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

سنه٢٦١

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

التوحيد ٥

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

أحاديث الأسرة 

٢٠٩٣٦

٢٠٩٦٧

٢٠٩٨٦

٢١٠٠٤

٢١١٤٤

٢١٢٨٠

٢١٣٩٨
٢١٤٨٣

٢١٥٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٣

٤

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

عقد٢٢٦

سنه٢٦١

ترب٣٥٠

نحو٢١٦

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

فقه٣٥٤

دلالات   الألفاظ  ١

التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

أصول التربية الإسلامية  

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

فقه الأسرة  ١

٢١٠١٤

٢١٠٥١

٢١٢١٧

٢١٢٢٥

٢١٢٩١

٢١٣٦٨
٢١٤١٠

٢١٤٦٧

٢١٥٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٦) الرزمة  

٤

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥

اصل٣٢٤

نحو٢١٦

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

ترب٣٥٠

سنه٢٦١

فقه٣٥٣

القواعد الفقهية ٢

دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث الأسرة 

فرائض ٢

٢٠٨٩٥

٢٠٩٠١

٢٠٩٢٦

٢١١٠٩

٢١١١٨
٢١١٤٦

٢١٣٠٠

٢١٤١٣

٢١٤٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٧) الرزمة  

٢

٤

٢

٤

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

ترب٣٥٠

نحو٢١٦

سنه٢٦١

عقد٢٢٦

اصل٣٢٤

فقه٣٥٤

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ١

٢٠٧٣٦

٢٠٧٧٥
٢٠٧٧٨

٢٠٩١٥

٢١٣٠١

٢١٤٢٥

٢١٤٦٩

٢١٥٢٢

٢٢٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٨) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٣

٤

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

فقه٣٥٣

سنه٢٦١

فقه٣٥٤

ترب٣٥٠

نحو٢١٦

قرا٣٥١
اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

التوحيد ٥

فرائض ٢

أحاديث الأسرة 

فقه الأسرة  ١

أصول التربية الإسلامية  

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

٢٠٧٨٤

٢٠٧٨٧

٢٠٨٣٩

٢١٠٥٠

٢١١٢٦

٢١١٩٠

٢١٢٦٣
٢١٤٣٦

٢١٥٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٩) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٢

٢

١
٤

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٣

سنه٢٦١

نحو٢١٦

اصل٣٥٥

اصل٣٢٤

قرا٣٥١
ترب٣٥٠

فقه٣٥٤

عقد٢٢٦

فرائض ٢

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

القواعد الفقهية ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القرآن الكريم ٦
أصول التربية الإسلامية  

فقه الأسرة  ١

التوحيد ٥

٢٠٨١٣

٢٠٨٩٩

٢٠٩٣١

٢١١٣٩

٢١٢١٥

٢١٣٢٦
٢١٤٥٤

٢١٤٧٥

٢١٤٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأحد-الخميس 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

١
٢

٤

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

اصل٣٢٤

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

اصل٣٥٥

سنه٢٦١

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

القواعد الفقهية ٢

أحاديث الأسرة 

٢٠٨٤٥
٢٠٩٤٥

٢٠٩٦٣

٢١٠٣٢

٢١٠٥٩

٢١٢٩٦

٢١٣١٥

٢١٣٧٨

٢١٤٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١١) الرزمة  

١
٣

٢

٤

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٦٠١

٢٢٦٠٢

٢٢٦٠٣

٢٢٦٠٤

٢٢٦٠٥
٢٢٦٠٦

٢٢٦٠٧

٢٢٦٠٨

٢٢٦٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١٢) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٦١٠

٢٢٦١١

٢٢٦١٢

٢٢٦١٣

٢٢٦١٤
٢٢٦١٥

٢٢٦١٦

٢٢٦١٧

٢٢٦١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣
٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١٣) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

ثقف٢١١

فقه٤٤٢

فقه٤٢٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤١٣

اصل٤٢٦

نفس٢٥١

فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

أخلاقيات  المهنة

فقه الحدود والتعزيرات

فقه الأسرة  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

تخريج الفروع على الأصول 

علم النفس التربوي

فقه الجنايات

٢٠٧٣٣

٢٠٩٠٠

٢١٠٤٩

٢١١٣٣

٢١١٦١

٢١٢٠٢

٢١٢٦١
٢١٢٩٥

٢١٣٨٠

٢١٤٢٦

٢١٥٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٤

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
ثقف٢١١

فقه٤٢٢

فقه٤٤٢

نهج٣٥١

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

فقه٤١٣

فقه٤٣٢

اصل٤٢٦

نفس٢٥١

القرآن الكريم ٧
أخلاقيات  المهنة

فقه الأسرة  ٢

فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

فرائض ٣

فقه الجنايات

تخريج الفروع على الأصول 

علم النفس التربوي

٢٠٧٤٦
٢٠٧٥١

٢٠٨٥٦

٢١٠٧٦

٢١١١٩

٢١١٩٥

٢١١٩٦

٢١٢٣٣

٢١٢٣٤

٢١٢٥٣

٢٢٩٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

ثقف٢١١

فقه٤٢٢

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

فقه٤٤٢

نهج٣٥١

اصل٤٢٦

فقه٤١٣

فقه٤٣٢

علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس

تخريج الفروع على الأصول 

فرائض ٣

فقه الجنايات

٢٠٨٨٩

٢٠٩٨٨

٢١٠٢٢

٢١٠٩٣

٢١٠٩٦
٢١١٢٢

٢١١٥٨

٢١٢١٣

٢١٣٧٥

٢١٣٨٨

٢١٣٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

نهج٣٥١

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

ثقف٢١١

فقه٤١٣

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

اصل٤٢٦

قرا٢٩٦

علم النفس التربوي

المناهج وطرق التدريس

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

أخلاقيات  المهنة

فرائض ٣

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

تخريج الفروع على الأصول 

تفسير آيات الأحكام  ٥

٢٠٧٩٩

٢٠٨٢١

٢٠٩٢٠

٢١٠١٨

٢١٠٤٨

٢١٠٥٧

٢١١٥٥

٢١٢٢٧
٢١٤٨٩

٢١٥٢٨

٢١٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

ثقف٢١١

فقه٤٣٢

فقه٤٢٢

نفس٢٥١

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

قرا٢٩٦

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

المناهج وطرق التدريس

أخلاقيات  المهنة

فقه الجنايات

فقه الأسرة  ٢

علم النفس التربوي

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

٢٠٨٢٨

٢٠٨٥١

٢٠٩٩١

٢١٠٦٤

٢١٠٩٩

٢١١٨٣

٢١٣١٤

٢١٣٤٥

٢١٣٨٥

٢١٣٩٤
٢١٤١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

نهج٣٥١

قرا٤٠١
فقه٤١٣

فقه٤٢٢

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

نفس٢٥١

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

علم النفس التربوي

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

٢٠٧٣٤

٢٠٨٤١

٢٠٨٩٨

٢٠٩٧٥
٢١٠١٥

٢١١١٧

٢١٢٢٣

٢١٣٠٩

٢١٣٢٥

٢١٤٨٦

٢١٥٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد-الخميس 

الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

ثقف٢١١

فقه٤٤٢

قرا٤٠١
نهج٣٥١

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

اصل٤٢٦

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

أخلاقيات  المهنة

فقه الحدود والتعزيرات

القرآن الكريم ٧
المناهج وطرق التدريس

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

تخريج الفروع على الأصول 

علم النفس التربوي

٢٠٧٦١

٢٠٧٧٩

٢٠٧٨٦

٢٠٨١٧

٢٠٩١٠
٢١٠٢٤

٢١٠٢٥

٢١٤٢٩

٢١٤٥٢

٢١٤٧٩

٢٢٦٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢

اصل٤٢٦

نهج٣٥١

قرا٢٩٦

فقه٤١٣

نفس٢٥١

ثقف٢١١

فقه٤٤٢

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٢٢

فقه الجنايات

تخريج الفروع على الأصول 

المناهج وطرق التدريس

تفسير آيات الأحكام  ٥

فرائض ٣

علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

فقه الحدود والتعزيرات

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الأسرة  ٢

٢٠٧٢٩

٢٠٨٣٢

٢٠٨٧٨

٢٠٩٤٢

٢١١٩١

٢١٢٢٩

٢١٢٤٥

٢١٣٣٤

٢١٣٥١

٢١٥١٨
٢١٥٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
نهج٣٥١

ثقف٢١١

فقه٤٣٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٦

فقه٤٤٢

فقه٤٢٢

اصل٤٢٤

فقه٤١٣

نفس٢٥١

القرآن الكريم ٧
المناهج وطرق التدريس

أخلاقيات  المهنة

فقه الجنايات

تفسير آيات الأحكام  ٥

تخريج الفروع على الأصول 

فقه الحدود والتعزيرات

فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ٢

فرائض ٣

علم النفس التربوي

٢٠٨٠١
٢٠٨٨٤

٢٠٩٠٣

٢١٠٤٦

٢١٠٥٨

٢١١٨٠

٢١١٨٨

٢١١٩٣

٢١٢٩٩

٢١٥١٤

٢٢٦٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٩) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

قرا٤٠١
فقه٤١٣

فقه٤٤٢

فقه٤٣٢

ثقف٢١١

نفس٢٥١

قرا٢٩٦

نهج٣٥١

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

فقه الأسرة  ٢

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

فقه الحدود والتعزيرات

فقه الجنايات

أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

٢٠٧٦٥

٢٠٨٤٩
٢٠٩٣٠

٢٠٩٤٩

٢٠٩٥٨

٢٠٩٧٤

٢٠٩٨٩

٢١٠٧٣

٢١٢٦٩

٢١٣٢١

٢٢٦٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١٠) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

ثقف٤٣١

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢

ترب٤٥٠

سنه٢٨١

قرا٤٥١

فقه القضاء

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

قضايا فكرية معاصرة

فقه النوازل

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 

السياسة التعليمية وتربية عملية

أحاديث الحدود والقضاء

القرآن الكريم ٨

٢٠٧٦٩

٢٠٨٧١

٢٠٩٢٧

٢١٠٥٢

٢١١١٣

٢١١٧٧

٢١٢٢٢

٢١٢٤٣

٢١٢٧٢

٢١٣١٩

٢١٣٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

عدل٤٥٢

الاجتهاد 

فقه النوازل

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

الأنظمة  القضائية

٢٠٨٠٠

٢٠٨٣١

٢٠٨٧٣
٢٠٨٨٠

٢١١٥٠

٢١٢١٨

٢١٢٢١

٢١٣٢٤

٢١٣٢٧

٢١٤٤٧

٢١٤٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٥

ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢

قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 

الملل والنحل

الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه النوازل

القرآن الكريم ٨

٢٠٨٢٥

٢٠٩٣٩

٢١٠٣٣

٢١٠٩٧

٢١١١١

٢١١٢٤

٢١٣٢٣

٢١٣٣٦

٢١٤٠٩

٢١٤١١

٢١٤٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

عقد٢٣٨

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢

عدل٤٥٢

قرا٤٥١
فقه٤٦٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٥

قضايا فكرية معاصرة

الملل والنحل

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

فقه القضاء

فقه النوازل

الأنظمة  القضائية

القرآن الكريم ٨
فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

الاجتهاد 

٢٠٧٣٥

٢٠٧٥٣

٢٠٧٥٩

٢٠٩٢٢

٢١٠٦٣

٢١٢٠٣

٢١٢٥٦

٢١٢٨٣
٢١٣٤٨

٢١٣٥٨

٢٢٦٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

فقه٤٨٢

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

ثقف٤٣١

اصل٤٢٥

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

نهج٤٥٧

قرا٤٥١

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه النوازل

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

قضايا فكرية معاصرة

الاجتهاد 

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

طرق التدريس الخاصة

القرآن الكريم ٨

٢١١١٦

٢١١٥١

٢١٣٥٤

٢١٤٢٠

٢١٤٢٨

٢١٤٣١

٢١٤٥٨

٢١٤٦٦

٢١٥١٧

٢١٥٣٨

٢١٥٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

فقه٤٧٢

ثقف٤٣١

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٨٢

فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه القضاء

قضايا فكرية معاصرة

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه النوازل

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

٢٠٧٥٠

٢٠٨٥٠

٢٠٨٦٠

٢٠٩١٧

٢٠٩٨٤

٢١٠٢٧

٢١١٠١

٢١٢٦٠

٢١٣٧٠

٢١٤٠٤
٢٢٦٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

ثقف٤٣١

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

الاجتهاد 

قضايا فكرية معاصرة

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

٢٠٧٥٧

٢٠٨٥٧

٢٠٨٩١
٢٠٩٥١

٢٠٩٦٩

٢١٠٠١

٢١٠٩٠

٢١١٦٧

٢١٣١٧

٢١٣٥٦

٢١٣٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢

نهج٤٥٧

عقد٢٣٨

قرا٤٥١
ترب٤٥٠

سنه٢٨١

ثقف٤٣١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة

الملل والنحل

القرآن الكريم ٨
السياسة التعليمية وتربية عملية

أحاديث الحدود والقضاء

قضايا فكرية معاصرة

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

٢٠٧٨٣

٢٠٧٨٩

٢٠٨٠٨

٢٠٨٥٥
٢٠٩٥٩

٢١٠٤٠

٢١٢٠٧

٢١٤٣٨

٢١٥٠٤

٢١٥٤٢

٢٢٦٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

اصل٤٢٥

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢

سنه٢٨١

نهج٤٥٧

فقه٤٦٢

القرآن الكريم ٨
الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

الاجتهاد 

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه القضاء

فقه النوازل

أحاديث الحدود والقضاء

طرق التدريس الخاصة

فقه الأطعمة  والأيمان 

٢٠٧٣٢
٢٠٧٩٤

٢٠٨٩٦

٢٠٩٧٣

٢٠٩٩٠

٢١٠٢٠

٢١١٨٧

٢١٣٣١

٢١٥٢٧

٢١٥٥٠

٢٢٦٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٩) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٨١

اصل٤٢٥

ترب٤٥٠

قرا٤٥١
عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

نهج٤٥٧

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢

ثقف٤٣١

أحاديث الحدود والقضاء

الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية

القرآن الكريم ٨
الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

فقه النوازل

قضايا فكرية معاصرة

٢٠٨٤٣

٢٠٩٦١

٢١٠٤٣

٢١٠٨٦
٢١٢٠٠

٢١٢٤٧

٢١٣٤٩

٢٢٦٣٢

٢٢٦٣٣

٢٢٦٣٤

٢٢٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١١٠) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

فقه٤٨٢

فقه٤٦٢

اصل٤٢٥

سنه٢٨١

عدل٤٥٢

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

فقه النوازل

فقه الأطعمة  والأيمان 

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

الأنظمة  القضائية

٢٠٧٩٥

٢٠٨٧٦

٢٠٩٢٩

٢٠٩٣٢

٢١٠٢٦
٢١٢١٠

٢١٢٨٢

٢١٢٨٩

٢١٢٩٠

٢١٤٨٠

٢٢٦٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١١١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

قرا٤٥١
فقه٤٨٢

ترب٤٥٠

سنه٢٨١

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

ثقف٤٣١

نهج٤٥٧

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

الملل والنحل

القرآن الكريم ٨
فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية

أحاديث الحدود والقضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

قضايا فكرية معاصرة

طرق التدريس الخاصة

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

٢٠٧٣٠

٢٠٩٤٣
٢٠٩٥٤

٢١٠١٢

٢١٢٤٢

٢١٤١٥

٢١٤٤٤

٢١٤٦٢

٢١٤٦٨

٢١٤٩٥

٢١٤٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١١٢) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٢٦٣٧
٢٢٦٣٨

٢٢٦٣٩

٢٢٦٤٠

٢٢٦٤١

٢٢٦٤٢

٢٢٦٤٣

٢٢٦٤٤

٢٢٦٤٦

٢٢٦٤٧

٢٢٦٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٣
٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

٠١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١١٣) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات


